Π Ε Ρ Ι

Nam & longum temporis spacium, quo exploratus, nihil vnquam contra vos vel cogitare vel agere iniustum deprehensus est, & illud, quod mortalium nemo vllis aliis in rebus vos stuporis arguit: merito istam tollit ignorantie suspicionem. Restat igitur, quod omnes haud frugi hominum esse dicant, vt tantisper cuiusque curam, dum eius vobis vsus est, agere videamini: potest nullam ratione habeatis. Quam enim aliam vos defuncto gratiam relatuos, consentaneum est, cum eius liberos & existimationem laedi videamus? quae sola, vt in tuto collocentur, etiam morientibus omnibus curae sunt. Iam nec illud bonorum virorum est, vt ista pecuniae gratia facere videantur: id quod neque magnitudini animi vestrae, nec reliquo vitae instituto congruere apparebit. Nam si vobis illi, tanti ab aliis redimendi essent, e vestro arario deprompta pecunia: id vos omnes cupidè facturos existimare. De eo verò quod per calumniam & ex inuidia factum sit, non habeo quid statuam: nisi profusus acerbè infectari & proturbare populares homines instituitis. Quod si ita est: neque rectè, neque vtiliter facere decreuistis. Miror autè, si nemo vestrum cogitat, turpe esse: vt populus Atheniensis, sapientiae doctrinaeque opinione praestans omnibus, ad quem in calamitatibus, tanquam ad commune asylum confugi solet, Philippo inhumanior videatur: qui (vt in potestate regia educatum probabile est) à nemine admonitus, tamen cum secundissima fortuna vsus esset, humanitatis se maximè esse memorem oportere censuit: ab iis qui aduersus ipsum in acie steterant, & cum quibus de summa rerum depugnat, qui & ciuitates essent, neque perquirere, neque prodere ausus. Etenim, vt apparet, non vt plerique vestri oratores, eadem in omnes esse vel iusta vel honesta putabat: sed ratione habita dignitatis etiam, talia concludebat & decernebat. Vos autem, qui estis Athenienses, & liberali doctrina perpoliti, quae stupidos etiam efficere tolerabiles putatur: primum, quod omnium iniquissimum est, quarum rerum patrem accusant quidam, ob eas filios in vincula coniecistis. Atque ita agere perinde esse dicitis, ac si aequalitatem in ponderibus aut mensuris quareretis: & non de virorum instituto vitae & ratione reipublicae consultaretis. In qua quidem inquisitione, si bona & popularia & studio Reipublicae iuuanda suscepta Lycurgi acta videbuntur: non modò nullo affici malo, sed quibusuis à vobis ornari beneficiis eius liberos, aequum est. Sin contraria: illum dum viueret, pœnas dedisse oportuit: hos verò, ne sic quidem propter obiecta patri à quibusdam crimina, per iracundiam plecti. Omnibus enim omnium delictorum quasi meta est obitus. Quod si hoc eritis animo, vt aliqui populi studiosis irati, ne cum mortuis quidem in gratiam redeant, sed inimicitias etiam ad liberos vsque propagent, tradantque posteris: populus autem, cuius causam quique populares agunt, dum horum opera vititur, beneficiorum meminerit, postea floccifaciat: nihil erit miserius, quam populi tueri partes. Quod si Mærocles respondet, hæc argutiora esse quam quae intelligat: se verò eos, vt ne effugerent, in carcerem compegisse: queritote ex eo, cum Taureas & Patacus & Ariltogiton, atque ipse, in carcerem traditi, non modò vinciti non fuerint, sed & conciones habuerint: cur istam aequitatem non perspexerit? Sin se tum magistra-